
 

 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA  

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. BALANDŽIO 28 D. 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2022 m. balandžio 28 d. Nr. TPP-4 

Pakruojis 

 

Posėdis vyko 2022-04-28 nuo 11:00 val. iki 16:00 val. 

Posėdžio pirmininkas – Saulius Margis, Pakruojo rajono savivaldybės meras.  

Posėdžio sekretorė – Jūratė Frolovienė, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sekretorė. 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybą (toliau – taryba) sudaro 25 tarybos nariai. Posėdyje 

dėl objektyvių priežasčių nedalyvavo tarybos narys Justinas Macijauskas. 

Posėdžio pirmininkas Saulius Margis pranešė, kad tarybos narių kvorumas yra. posėdyje 

dalyvauja 24 tarybos nariai, sprendimų projektus pristatantys specialistai, kiti suinteresuoti asmenys 

ir svečiai (kviestųjų į posėdį ir kitų asmenų, dalyvavusių posėdyje, sąrašas pridedamas).  

Informavo, kad Pakruojo rajono savivaldybės tarybos posėdis transliuojamas tiesiogiai 

Youtube kanalu (žiūrėti vaizdo įrašą). Supažindino su posėdžio tvarka. 

Pirmininkaujantis Saulius Margis supažindino su Vyriausybės atstovų įstaigos Vyriausybės 

atstovo Šiaulių ir Telšių apskrityse 2022 m. balandžio 7 d. Teikimu Nr. TR5-13 „Dėl Pakruojo 

rajono savivaldybės tarybos 2018 m. balandžio 26 d. sprendimo Nr. T-98 „Dėl Pakruojo rajono 

savivaldybės administracijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ ir  2022 m. balandžio 25 d. 

Teikimu Nr. TR5-28 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 27 d. sprendimo 

Nr. T-284 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės lėšų, reikalingų želdynų ir želdinių apsaugai, 

tvarkymui, želdynų kūrimui ir naujų želdinių veisimui, skyrimo tvarkos patvirtinimo“, informavo, 

kad teikimai tarybos nariams susipažinimui buvo išsiųsti elektroniniu paštu. 

 

 Pirmininkaujantis Saulius Margis priminė tarybos nariams laikytis Lietuvos Respublikos 

viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybės tarnyboje įstatymo nuostatų. Paklausė, ar bus viešų 

pranešimų. 

 Tarybos narė, Etikos komisijos pirmininkė Erika Kižienė pristatė Eikos komisijos 

nagrinėtą situaciją pagal savivaldybės mero Sauliaus Margio ir tarybos nario Artūro Jacevičiaus 

Vietinio ūkio, kaimo ir aplinkos komiteto 2022 m. vasario 15 d. posėdžio metu išsakytus žodinius 

prašymus išsiaiškinti, ar galimai nepažeistos Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio 

kodekso nuostatos. Etikos komisijos pirmininkė E. Kižienė informavo, kad Etikos komisija 2022 m. 

vasario 23 d. savivaldybės tarybos nuotolinio posėdžio metu kreipėsi į savivaldybės merą S. Margį 

bei tarybos narį A. Jacevičių su siūlymu tarybos Vietinio ūkio, kaimo ir aplinkos komiteto posėdžio 

metu kilusį ginčą išspręsti taikiai ir atsiprašyti įžeistų šalių. Paaiškino, kad savivaldybės meras S. 

Margis  šiam siūlymui pritarė, tačiau tarybos narys A. Jacevičius tokios galimybės neturėjo dėl 

nuotolinio posėdžio metu kilusių techninių kliūčių. Etikos komisijos pirmininkė E. Kižienė pakvietė 

tarybos narį A. Jacevičių priimti pasiūlymą ir atsiprašyti įžeistų šalių šio posėdžio metu. 

 Tarybos narys Artūras Jacevičius siūlymą priėmė ir atsiprašė įžeistų šalių. 

Pirmininkaujantis Saulius Margis informavo, kad posėdžio darbotvarkėje yra 42 klausimai, 

paklausė, kokių būtų siūlymų dėl darbotvarkės.  

https://youtu.be/PzYjV6GLiP8


 2 

Tarybos narys Gediminas Grybė paprašė iš darbotvarkės išimti 35 klausimą „Dėl Pakruojo 

rajono savivaldybės teritorijoje esančių sovietų kareivių skulptūrų demontavimo“ motyvuodamas 

tuo, kad šis klausimas pirmiausiai turėtų būti apsvarstytas su rajono gyventojais bei šiuo klausimu 

išklausyta jų nuomonė. 

Tarybos narys Artūras Jacevičius Pakruojo rajono savivaldybės tarybos frakcijos „Už atvirą 

visuomenę“ vardu paprašė į darbotvarkę 42 klausimu įtraukti papildomą sprendimo projektą „Dėl 

pritarimo Pakruojo rajono savivaldybės tarybos kontrolės komiteto 2021 metų veiklos ataskaitai“. 

 

Mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius informavo, kad dėl techninių kliūčių iki šio 

momento tarybos posėdis Youtube kanalu nebuvo transliuojamas (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 

Balsuota dėl posėdžio darbotvarkės pakeitimo:  

1. Dėl 35 klausimo išėmimo: „už“ – 2, „prieš“ – 15, susilaikė – 3, nebalsavo – 4. 

2. Dėl 42 klausimo įtraukimo: „už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

 

Balsuota už darbotvarkę su pakeitimais:  

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

Darbotvarkė priimta. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Pakruojo nestacionarių socialinių paslaugų centro direktoriaus 2021 m. veiklos 

ataskaitos patvirtinimo. 

Pranešėja Laimutė Kazokaitienė. 

 

2. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2022 m. šeimos  stiprinimo  programos  patvirtinimo. 

Pranešėja Ramunė Macijauskienė. 

 

3. Dėl Uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo komunalininkas“ 2021 metų veiklos 

ataskaitos patvirtinimo. 

Pranešėjas Stasys Lembutis. 

 

4. Dėl Uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo šiluma“ 2021 metų veiklos ataskaitos 

patvirtinimo. 

Pranešėjas Remigijus Giedraitis. 

 

5. Dėl Akcinės bendrovės „Pakruojo autotransportas“ 2021 metų veiklos ataskaitos 

patvirtinimo. 

Pranešėjas Remigijus Masilionis. 

 

6. Dėl UAB „Pakruojo vandentiekis“ 2021 metų veiklos ataskaitos patvirtinimo. 

Pranešėjas Stasys Tamulionis. 

 

7. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktoriaus 2021 metų 

veiklos ataskaitos patvirtinimo. 

Pranešėja Laisvida Badauskienė. 

 

8. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 30 d. sprendimo Nr. T-238 

„Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 30 d. sprendimo Nr. T-146 „Dėl 

Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudarymo pakeitimo“ pakeitimo. 

Pranešėja Dijana Samuitytė. 

 

https://youtu.be/PzYjV6GLiP8?t=91


 3 

9. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d. sprendimo Nr. T-103 

„Dėl Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką 

programos patvirtinimo“ pakeitimo.  

Pranešėja Dijana Samuitytė. 

 

10. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. T-23 

„Dėl kai kurių Pakruojo rajono savivaldybės Lygumų seniūnijos teritorijų ribų keitimo“ pakeitimo. 

Pranešėjas Artūras Šukys. 

 

11. Dėl Viešosios įstaigos Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros centro 2021 metų 

veiklos ataskaitos patvirtinimo. 

Pranešėjas Agnius Karmonas. 

 

12. Dėl Viešosios įstaigos Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros centro 2021 metų 

finansinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo. 

Pranešėjas Agnius Karmonas. 

 

13. Dėl Viešosios įstaigos Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros centro valdymo 

struktūros ir pareigybių sąrašo patvirtinimo. 

Pranešėjas Agnius Karmonas. 

 

14. Dėl Viešosios įstaigos Pakruojo ligoninės 2021 metų veiklos ataskaitos patvirtinimo. 

Pranešėjas Vygantas Sudaris. 

 

15. Dėl Viešosios įstaigos Pakruojo ligoninės 2021 metų finansinių ataskaitų rinkinio 

patvirtinimo. 

Pranešėjas Vygantas Sudaris. 

 

16. Dėl Viešosios įstaigos Pakruojo ligoninės valdymo struktūros ir pareigybių sąrašo 

patvirtinimo. 

Pranešėjas Vygantas Sudaris. 

 

17. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės turto investavimo ir UAB „Pakruojo vandentiekis“ 

įstatinio kapitalo didinimo turtiniu įnašu. 

Pranešėja Daiva Buzienė. 

 

18. Dėl sutikimo perimti Pakruojo rajono savivaldybės nuosavybėn Nacionalinės švietimo 

agentūros patikėjimo teise valdomą valstybės turtą, skirtą hibridiniam mokymui. 

Pranešėja Daiva Buzienė. 

 

19. Dėl sutikimo perimti Pakruojo rajono savivaldybės nuosavybėn Nacionalinės švietimo 

agentūros patikėjimo teise valdomą valstybės turtą (metodinius leidinius). 

Pranešėja Daiva Buzienė. 

 

20. Dėl leidimo Pakruojo rajono savivaldybės priešgaisrinei tarnybai įgyti gaisrinį 

automobilį. 

Pranešėja Daiva Buzienė. 

 

21. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gegužės 31 d. sprendimo Nr. T-152 

„Dėl Pakruojo rajono savivaldybės būsto ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų, esančių (informacija 

neskelbtina), pardavimo“ pripažinimo netekusiu galios. 

Pranešėja Daiva Buzienė. 



 4 

 

22. Dėl sutikimo perimti patalpas laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis panaudos 

pagrindais. 

Pranešėja Daiva Buzienė. 

 

23. Dėl sutikimo pripažinti Pakruojo rajono savivaldybės turtą nereikalingu Viešosios 

įstaigos Pakruojo ligoninės funkcijoms vykdyti ir turto nuomos. 

Pranešėja Daiva Buzienė. 

 

24. Dėl Pakruojo r. Rozalimo pradinės  mokyklos nuostatų patvirtinimo. 

Pranešėja Irena Mažulienė. 

 

25. Dėl Pakruojo r. Rozalimo pradinės mokyklos didžiausio leistino pareigybių skaičiaus 

nustatymo. 

Pranešėja Irena Mažulienė. 

 

26. Dėl priėmimo laiko į bendrojo ugdymo mokyklas, klasių skaičiaus ir mokinių 

skaičiaus klasėse pagal vykdomas programas, priešmokyklinio ugdymo grupių skaičiaus ir vaikų 

skaičiaus  grupėse 2022–2023 mokslo metams nustatymo. 

Pranešėja Irena Mažulienė. 

 

27. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. T-24 

„Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto patvirtinimo“  pakeitimo. 

Pranešėja Ingrida Kosteckienė. 

 

28. Dėl Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centro nuostatų patvirtinimo. 

Pranešėja Aušra Butnorienė. 

 

29. Dėl Linkuvos socialinių paslaugų centro direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaitos 

patvirtinimo. 

Pranešėja Regina Vaičaitė. 

 

30. Dėl Linkuvos socialinių paslaugų centro padalinio Pakruojo bendruomeninių vaikų 

globos namų įsteigimo. 

Pranešėja Regina Vaičaitė. 

 

31. Dėl Linkuvos socialinių paslaugų centro didžiausio leistino pareigybių skaičiaus 

nustatymo. 

Pranešėja Regina Vaičaitė. 

 

32. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės Juozo Paukštelio viešosios bibliotekos direktoriaus 

2021 metų veiklos ataskaitos patvirtinimo. 

Pranešėja Romualda Kulšytė. 

 

33. Dėl prisidėjimo Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto lėšomis prie kultūros rėmimo 

fondo lėšomis finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“  projektų įgyvendinimo. 

Pranešėja Renata Budrienė. 

 

34. Dėl Pakruojo rajono kultūros įstaigų teikiamų paslaugų sąrašų ir įkainių patvirtinimo. 

Pranešėja Renata Budrienė. 

 



 5 

35. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje esančių sovietų kareivių skulptūrų 

demontavimo. 

Pranešėja Renata Budrienė. 

 

36. Dėl Akcinės bendrovės „Pakruojo autotransportas“ nuostolių padengimo. 

Pranešėja Vilma Tominienė. 

 

37. Dėl humanitarinės pagalbos suteikimo Ukrainos Respublikai. 

Pranešėja Jovita Kirdeikienė. 

 

38. Dėl pritarimo Pakruojo rajono savivaldybės daugiabučių namų ir kvartalo energinio 

efektyvumo didinimo programų įgyvendinimo priežiūros komiteto 2021 metų veiklos ataskaitai. 

Pranešėjas Kęstutis Malinauskas. 

 

39. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir Pakruojo rajono 

savivaldybės administracijos 2021 metų veiklos ataskaitos patvirtinimo. 

Pranešėja Ilona Gelažnikienė. 

 

40. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2021 metų veiklos ataskaitos 

patvirtinimo. 

Pranešėjas Saulius Margis. 

 

 41. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T-342 

„Dėl Vietinio reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutų, vykdant keleivinio kelių transporto 

viešąsias paslaugas, sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja Vilma Tominienė. 

 

42. Dėl pritarimo Pakruojo rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2021 metų 

veiklos ataskaitai. 

Pranešėjas Saulius Gegieckas. 

 

Pirmininkaujantis Saulius Margis pakvietė pirmuoju klausimu svarstyti sprendimo projektą 

„Dėl Pakruojo nestacionarių socialinių paslaugų centro direktoriaus 2021 m. veiklos ataskaitos 

patvirtinimo“. 

 

SVARSTYTA. 1. Dėl Pakruojo nestacionarių socialinių paslaugų centro direktoriaus 2021 

m. veiklos ataskaitos patvirtinimo. 

Pranešėja Laimutė Kazokaitienė pristatė sprendimo projektą. 

 Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsuota: 

 „už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-93. 

 

 SVARSTYTA. 2. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2022 m. šeimos  stiprinimo  

programos  patvirtinimo. 

 Pranešėja Ramunė Macijauskienė pristatė sprendimo projektą. 

 Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsuota: 

„už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-94. 



 6 

 

 SVARSTYTA. 3. Dėl Uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo komunalininkas“ 2021 

metų veiklos ataskaitos patvirtinimo. 

 Pranešėjas Stasys Lembutis pristatė sprendimo projektą, atsakė į tarybos narių Artūro 

Jacevičiaus ir Rimvido Gasparavičiaus pateiktus klausimus (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 Pasisakė meras Saulius Margis. 

 Balsuota: 

„už“ – 23, „prieš“ – 0, susilaikė – 0, nebalsavo – 1. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-95. 

 

 SVARSTYTA. 4. Dėl Uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo šiluma“ 2021 metų veiklos 

ataskaitos patvirtinimo. 

 Pranešėjas Remigijus Giedraitis pristatė sprendimo projektą. 

 Pasisakė tarybos nariai Gediminas Grybė ir Erika Kižienė (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 Balsuota: 

„už“ – 23, „prieš“ – 0, susilaikė – 0, nebalsavo – 1. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-96. 

 

 SVARSTYTA. 5. Dėl Akcinės bendrovės „Pakruojo autotransportas“ 2021 metų veiklos 

ataskaitos patvirtinimo. 

 Pranešėjas Remigijus Masilionis pristatė sprendimo projektą, atsakė į tarybos narės Rūtos 

Sausienės klausimus (žiūrėti vaizdo įrašą). 

Balsuota: 

„už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-97. 

 

Prieš 6 klausimo „Dėl UAB „Pakruojo vandentiekis“ 2021 metų veiklos ataskaitos 

patvirtinimo“ svarstymą paprašė leisti nusišalinti tarybos narys Valdas Kanišauskas, kadangi jo 

įmonė teikia paslaugą UAB „Pakruojo vandentiekis“. 

Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

 Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 13, „prieš“ – 4, susilaikė – 6, nebalsavo – 1. 

 Prašymas priimtas. Nagrinėjamas klausimas tiesiogiai susijęs su tarybos nario privačiais 

interesais. 

 

Prieš 6 klausimo svarstymą posėdžio salę 11.40 val. paliko ir balsavime nedalyvavo nuo 

klausimo svarstymo nusišalinęs tarybos narys Valdas Kanišauskas. 

 

 SVARSTYTA. 6. Dėl UAB „Pakruojo vandentiekis“ 2021 metų veiklos ataskaitos 

patvirtinimo. 

 Pranešėjas Stasys Tamulionis pristatė sprendimo projektą, atsakė į tarybos narių Audriaus 

Kazlausko ir Sauliaus Gegiecko klausimus (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 Pasisakė tarybos narys Artūras Jacevičius. 

 Balsuota: 

 „už“ – 23, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

 NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-98. 

 

https://youtu.be/PzYjV6GLiP8?t=415
https://youtu.be/PzYjV6GLiP8?t=731
https://youtu.be/PzYjV6GLiP8?t=909
https://youtu.be/PzYjV6GLiP8?t=1281


 7 

Prieš 7 klausimo svarstymą į posėdžio salę 11.52 val. sugrįžo ir toliau posėdyje dalyvavo 

tarybos narys Valdas Kanišauskas. 

 

 SVARSTYTA. 7. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 

direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaitos patvirtinimo. 

 Pranešėja Laisvida Badauskienė pristatė sprendimo projektą.  

 Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

  „už“ – 23, „prieš“ – 0 , susilaikė – 0, nebalsavo – 1. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-99. 

 

 SVARSTYTA. 8. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 30 d. 

sprendimo Nr. T-238 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 30 d. sprendimo 

Nr. T-146 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudarymo pakeitimo“ 

pakeitimo. 

 Pranešėja Dijana Samuitytė pristatė sprendimo projektą. 

 Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

„už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-100.    

 

SVARSTYTA. 9. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d. 

sprendimo Nr. T-103 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į 

darbo rinką programos patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja Dijana Samuitytė pristatė sprendimo projektą, atsakė į tarybos nario Artūro 

Jacevičiaus klausimus (žiūrėti vaizdo įrašą).  

 Balsuota: 

 „už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-101. 

 

 SVARSTYTA. 10. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 23 d. 

sprendimo Nr. T-23 „Dėl kai kurių Pakruojo rajono savivaldybės Lygumų seniūnijos teritorijų ribų 

keitimo“ pakeitimo. 

 Pranešėjas Artūras Šukys pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsuota: 

„už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-102. 

 

Prieš 11 klausimo „Dėl Viešosios įstaigos Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros 

centro 2021 metų veiklos ataskaitos patvirtinimo“ svarstymą paprašė leisti nusišalinti tarybos 

narys Mindaugas Gudas, kadangi mama dirba VšĮ Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros 

centre. 

Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 8, „prieš“ – 7, susilaikė – 8, nebalsavo – 1. 

https://youtu.be/PzYjV6GLiP8?t=2330


 8 

Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 

 SVARSTYTA. 11. Dėl Viešosios įstaigos Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros 

centro 2021 metų veiklos ataskaitos patvirtinimo. 

 Pranešėjas Agnius Karmonas pristatė sprendimo projektą, atsakė į tarybos narių Erikos 

Kižienės ir Alvydo Žuvininko klausimus (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 Balsuota: 

„už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-103. 

 

Prieš 12 klausimo „Dėl Viešosios įstaigos Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros 

centro 2021 metų finansinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo“ svarstymą paprašė leisti nusišalinti 

tarybos narys Mindaugas Gudas, kadangi mama dirba VšĮ Pakruojo rajono pirminės sveikatos 

priežiūros centre. 

Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 7, „prieš“ – 7, susilaikė – 9, nebalsavo – 1. 

Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 

 

SVARSTYTA. 12. Dėl Viešosios įstaigos Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros 

centro 2021 metų finansinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo. 

Pranešėjas Agnius Karmonas pristatė sprendimo projektą.  

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsuota: 

„už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-104. 

 

 Prieš 13 klausimo „Dėl Viešosios įstaigos Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros 

centro valdymo struktūros ir pareigybių sąrašo patvirtinimo“ svarstymą paprašė leisti nusišalinti 

tarybos narys Mindaugas Gudas, kadangi mama dirba VšĮ Pakruojo rajono pirminės sveikatos 

priežiūros centre. 

 Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 7, „prieš“ – 8, susilaikė – 8, nebalsavo – 1. 

Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 

 

 SVARSTYTA. 13. Dėl Viešosios įstaigos Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros 

centro valdymo struktūros ir pareigybių sąrašo patvirtinimo. 

 Pranešėjas Agnius Karmonas pristatė sprendimo projektą. 

 Balsuota: 

 „už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-105. 

 

 Prieš 14 klausimo „Dėl Viešosios įstaigos Pakruojo ligoninės 2021 metų veiklos 

ataskaitos patvirtinimo“ svarstymą paprašė leisti nusišalinti: 

 

https://youtu.be/PzYjV6GLiP8?t=2685


 9 

 1) tarybos narys Virginijus Kacilevičius, kadangi artimas asmuo dirba VšĮ Pakruojo 

ligoninėje.  

 Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 8, „prieš“ – 8, susilaikė – 7, nebalsavo – 1. 

Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 

 

 2) tarybos narys Audrius Kazlauskas, kadangi artimas asmuo dirba VšĮ Pakruojo 

ligoninėje. 

 Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 8, „prieš“ – 6, susilaikė – 9, nebalsavo – 1. 

Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 

 

 3) tarybos narė Rasutė Anušauskienė, kadangi dirba VšĮ Pakruojo ligoninėje. 

 Balsuota dėl tarybos narės nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 12, „prieš“ – 6, susilaikė – 5, nebalsavo – 1. 

Prašymas priimtas. Nagrinėjamas klausimas tiesiogiai susijęs su tarybos nario privačiais 

interesais. 

 

4) tarybos narė Virginija Kazlauskienė, kadangi marti dirba VšĮ Pakruojo ligoninėje. 

 Balsuota dėl tarybos narės nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 8, „prieš“ – 6, susilaikė – 9, nebalsavo – 1. 

Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 

 

 5) tarybos narys Povilas Karvelis, kadangi dirba VšĮ Pakruojo ligoninėje. 

 Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 15, „prieš“ – 4, susilaikė – 4, nebalsavo – 1. 

Prašymas priimtas. Nagrinėjamas klausimas tiesiogiai susijęs su tarybos nario privačiais 

interesais. 

 

 6) tarybos narys Kęstutis Malinauskas, nes artimas asmuo dirba VšĮ Pakruojo 

ligoninėje. 

 Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 8, „prieš“ – 6, susilaikė – 9, nebalsavo – 1. 

Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 

 

Prieš 14 klausimo svarstymą posėdžio salę 12.15 val. paliko ir balsavime nedalyvavo nuo 

klausimo svarstymo nusišalinę tarybos nariai Rasutė Anušauskienė ir Povilas Karvelis. 

 

SVARSTYTA. 14. Dėl Viešosios įstaigos Pakruojo ligoninės 2021 metų veiklos ataskaitos 

patvirtinimo. 

Pranešėjas Vygantas Sudaris pristatė sprendimo projektą, atsakė į tarybos narių Artūro 

Jacevičiaus ir Sauliaus Gegiecko klausimus (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 Balsuota: 

 „už“ – 22, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-106. 

https://youtu.be/PzYjV6GLiP8?t=3476


 10 

 

Prieš 15 klausimo svarstymą į posėdžio salę 12.22 val. sugrįžo ir toliau posėdyje dalyvavo 

tarybos nariai Rasutė Anušauskienė ir Povilas Karvelis. 

 

 Prieš 15 klausimo „Dėl Viešosios įstaigos Pakruojo ligoninės 2021 metų finansinių 

ataskaitų rinkinio patvirtinimo“ svarstymą paprašė leisti nusišalinti: 

 

 1) tarybos narys Virginijus Kacilevičius, kadangi artimas asmuo dirba VšĮ Pakruojo 

ligoninėje.  

 Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 23: „už“ – 7, „prieš“ – 9, susilaikė – 6, nebalsavo – 1. 

Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 

 

 2) tarybos narys Audrius Kazlauskas, kadangi artimas asmuo dirba VšĮ Pakruojo 

ligoninėje. 

 Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 7, „prieš“ – 7, susilaikė – 9, nebalsavo – 1. 

Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 

 

 3) tarybos narys Kęstutis Malinauskas, nes artimas asmuo dirba VšĮ Pakruojo 

ligoninėje. 

 Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 7, „prieš“ – 7, susilaikė – 9, nebalsavo – 1. 

Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 

 

 4) tarybos narė Virginija Kazlauskienė, kadangi marti dirba VšĮ Pakruojo ligoninėje. 

 Balsuota dėl tarybos narės nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 7, „prieš“ – 7, susilaikė – 9, nebalsavo – 1. 

Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 

 

 5) tarybos narė Rasutė Anušauskienė, kadangi dirba VšĮ Pakruojo ligoninėje. 

 Balsuota dėl tarybos narės nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 10, „prieš“ – 7, susilaikė – 6, nebalsavo – 1. 

Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 

 

 6) tarybos narys Povilas Karvelis, kadangi dirba VšĮ Pakruojo ligoninėje. 

 Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 11, „prieš“ – 7, susilaikė – 5, nebalsavo – 1. 

Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 

 

SVARSTYTA. 15. Dėl Viešosios įstaigos Pakruojo ligoninės 2021 metų finansinių 

ataskaitų rinkinio patvirtinimo. 

Pranešėjas Vygantas Sudaris sprendimo projektą.  



 11 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-107. 

 Prieš 16 klausimo „Dėl Viešosios įstaigos Pakruojo ligoninės valdymo struktūros ir 

pareigybių sąrašo patvirtinimo“ svarstymą paprašė leisti nusišalinti: 

 

 1) tarybos narys Virginijus Kacilevičius, kadangi artimas asmuo dirba VšĮ Pakruojo 

ligoninėje.  

 Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 6, „prieš“ – 9, susilaikė – 8, nebalsavo – 1. 

Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 

 

 2) tarybos narė Virginija Kazlauskienė, kadangi marti dirba VšĮ Pakruojo ligoninėje. 

 Balsuota dėl tarybos narės nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 9, „prieš“ – 7, susilaikė – 7, nebalsavo – 1. 

Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 

 

 3) tarybos narys Audrius Kazlauskas, kadangi artimas asmuo dirba VšĮ Pakruojo 

ligoninėje. 

 Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 5, „prieš“ – 8, susilaikė – 8, nebalsavo – 3. 

Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 

 

 4) tarybos narė Rasutė Anušauskienė, kadangi dirba VšĮ Pakruojo ligoninėje. 

 Balsuota dėl tarybos narės nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 11, „prieš“ – 6, susilaikė – 6, nebalsavo – 1. 

Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 

 

 5) tarybos narys Kęstutis Malinauskas, nes artimas asmuo dirba VšĮ Pakruojo 

ligoninėje. 

 Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 6, „prieš“ – 8, susilaikė – 9, nebalsavo – 1. 

Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 

 

 6) tarybos narys Povilas Karvelis, kadangi dirba VšĮ Pakruojo ligoninėje. 

 Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 11, „prieš“ – 6, susilaikė – 6, nebalsavo – 1. 

Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 

 

SVARSTYTA. 16. Dėl Viešosios įstaigos Pakruojo ligoninės valdymo struktūros ir 

pareigybių sąrašo patvirtinimo. 

Pranešėjas Vygantas Sudaris pristatė sprendimo projektą. 



 12 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-108. 

Prieš 17 klausimo svarstymą 12.35 val. pirmininkaujantis Saulius Margis paskelbė tarybos 

posėdžio 15 min. pertrauką. 

 

SVARSTYTA. 17. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės turto investavimo ir UAB „Pakruojo 

vandentiekis“ įstatinio kapitalo didinimo turtiniu įnašu. 

Pranešėja Daiva Buzienė pristatė sprendimo projektą.  

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 23, „prieš“ – 0, susilaikė – 1. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-109. 

 

SVARSTYTA. 18. Dėl sutikimo perimti Pakruojo rajono savivaldybės nuosavybėn 

Nacionalinės švietimo agentūros patikėjimo teise valdomą valstybės turtą, skirtą hibridiniam 

mokymui. 

Pranešėja Daiva Buzienė pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-110. 

 

SVARSTYTA. 19. Dėl sutikimo perimti Pakruojo rajono savivaldybės nuosavybėn 

Nacionalinės švietimo agentūros patikėjimo teise valdomą valstybės turtą (metodinius leidinius). 

Pranešėja Daiva Buzienė pristatė sprendimo projektą. Paprašė leisti papildyti sprendimo 

projekto preambulę LR vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 8 punktu.   

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota dėl sprendimo projekto su pataisymu: 

 „už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-111. 

 

SVARSTYTA. 20. Dėl leidimo Pakruojo rajono savivaldybės priešgaisrinei tarnybai įgyti 

gaisrinį automobilį. 

Pranešėja Daiva Buzienė pristatė sprendimo projektą. 

Pakruojo rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos viršininkas Alfrėdas Martūzas atsakė 

į tarybos nario Artūro Jacevičiaus klausimus (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 Balsuota: 

 „už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-112. 

 

SVARSTYTA. 21. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gegužės 31 d. 

sprendimo Nr. T-152 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės būsto ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų, 

esančių (informacija neskelbtina), pardavimo“ pripažinimo netekusiu galios. 

https://youtu.be/PzYjV6GLiP8?t=6131


 13 

Pranešėja Daiva Buzienė pristatė sprendimo projektą, atsakė į tarybos narės Rūtos 

Sausienės klausimus. 

Pasisakė tarybos narys Gediminas Grybė (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 Balsuota: 

 „už“ – 21, „prieš“ – 0, susilaikė – 3. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-113. 

 

SVARSTYTA. 22. Dėl sutikimo perimti patalpas laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis 

panaudos pagrindais. 

Pranešėja Daiva Buzienė pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-114. 

 

Prieš 23 klausimo „Dėl sutikimo pripažinti Pakruojo rajono savivaldybės turtą 

nereikalingu Viešosios įstaigos Pakruojo ligoninės funkcijoms vykdyti ir turto nuomos“ svarstymą 

paprašė leisti nusišalinti: 

 

 1) tarybos narė Virginija Kazlauskienė, kadangi marti dirba VšĮ Pakruojo ligoninėje. 

 Balsuota dėl tarybos narės nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 7, „prieš“ – 7, susilaikė – 8, nebalsavo – 2. 

Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 

 

 2) tarybos narys Audrius Kazlauskas, kadangi artimas asmuo dirba VšĮ Pakruojo 

ligoninėje. 

 Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 6, „prieš“ – 8, susilaikė – 9, nebalsavo – 1. 

Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 

 

 3) tarybos narys Virginijus Kacilevičius, kadangi artimas asmuo dirba VšĮ Pakruojo 

ligoninėje.  

 Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 6, „prieš“ – 9, susilaikė – 8, nebalsavo – 1. 

Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 

 

 4) tarybos narys Povilas Karvelis, kadangi dirba VšĮ Pakruojo ligoninėje. 

 Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 7, „prieš“ – 8, susilaikė – 7, nebalsavo – 2. 

Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 

 

 5) tarybos narė Rasutė Anušauskienė, kadangi dirba VšĮ Pakruojo ligoninėje. 

 Balsuota dėl tarybos narės nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 7, „prieš“ – 8, susilaikė – 8, nebalsavo – 1. 

https://youtu.be/PzYjV6GLiP8?t=6322


 14 

Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 

 

 6) tarybos narys Kęstutis Malinauskas, nes artimas asmuo dirba VšĮ Pakruojo 

ligoninėje. 

 Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 6, „prieš“ – 8, susilaikė – 9, nebalsavo – 1. 

Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 

 

SVARSTYTA. 23. Dėl sutikimo pripažinti Pakruojo rajono savivaldybės turtą nereikalingu 

Viešosios įstaigos Pakruojo ligoninės funkcijoms vykdyti ir turto nuomos. 

Pranešėja Daiva Buzienė pristatė sprendimo projektą. 

Pasisakė savivaldybės mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 Balsuota: 

 „už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-115. 

 

Prieš 24 klausimo „Dėl Pakruojo r. Rozalimo pradinės  mokyklos nuostatų patvirtinimo“ 

svarstymą dėl asmeninių priežasčių paprašė leisti nusišalinti tarybos narys Artūras Jacevičius. 

Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 9, „prieš“ – 4, susilaikė – 4, nebalsavo – 7. 

Prašymas priimtas. Nagrinėjamas klausimas tiesiogiai susijęs su tarybos nario privačiais 

interesais. 

 

Pasisakė mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 

Prieš 24 klausimo svarstymą posėdžio salę 13.19 val. paliko ir balsavime nedalyvavo nuo 

klausimo svarstymo nusišalinęs tarybos narys Artūras Jacevičius. 

 

SVARSTYTA. 24. Dėl Pakruojo r. Rozalimo pradinės  mokyklos nuostatų patvirtinimo. 

Pranešėja Irena Mažulienė pristatė sprendimo projektą. Atsižvelgiant į Vyriausybės atstovų 

įstaigos Vyriausybės atstovo Šiaulių ir Telšių apskrityse pastebėjimą ir pasiūlymą, paprašė leisti 

pakeisti tvirtinamų Nuostatų 70 punktą ir jį išdėstyti taip: „Mokyklos finansinė apskaita 

organizuojama ir finansinė atskaitomybė tvarkoma teisės aktų nustatyta tvarka“, kadangi nuo 2022 

m. gegužės 1 d. įsigalioja naujos redakcijos Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymas, 

kuris vadinsis Finansinės apskaitos įstatymu ir nebeliks sąvokos „buhalterinė apskaita“, vietos jos 

bus naudojama – „finansinė apskaita“. Taip pat pranešėja paprašė leisti pataisyti Nuostatų 

papunkčių numeraciją nuo 31.4 papunkčio ir išdėstyti juos eiliškumo tvarka. 

 Balsuota dėl sprendimo projekto supataisymais: 

 „už“ – 22, „prieš“ – 0, susilaikė – 1. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-116. 

 

Prieš 25 klausimo svarstymą į posėdžio salę 13.20 val. sugrįžo ir toliau posėdyje dalyvavo 

tarybos narys Artūras Jacevičius. 

 

https://youtu.be/PzYjV6GLiP8?t=6962
https://youtu.be/PzYjV6GLiP8?t=7157


 15 

 Prieš 25 klausimo „Dėl Pakruojo r. Rozalimo pradinės mokyklos didžiausio leistino 

pareigybių skaičiaus nustatymo“ svarstymą dėl asmeninių priežasčių paprašė leisti nusišalinti 

tarybos narys Artūras Jacevičius. 

 Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 12, „prieš“ – 3, susilaikė – 4, nebalsavo – 5. 

Prašymas priimtas. Nagrinėjamas klausimas tiesiogiai susijęs su tarybos nario privačiais 

interesais. 

 

Prieš 25 klausimo svarstymą posėdžio salę 13.21 val. paliko ir balsavime nedalyvavo nuo 

klausimo svarstymo nusišalinęs tarybos narys Artūras Jacevičius. 

 

SVARSTYTA. 25. Dėl Pakruojo r. Rozalimo pradinės mokyklos didžiausio leistino 

pareigybių skaičiaus nustatymo. 

 Pranešėja Irena Mažulienė pristatė sprendimo projektą, atsakė į tarybos narių Alvydo 

Žuvininko ir Erikos Kižienės klausimus (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 Pasisakė mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius, Rozalimo pradinės mokyklos l.e.p. 

direktorė Loreta Nomgaudienė. 

 Balsuota: 

 „už“ – 22, „prieš“ – 0, susilaikė – 1. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-117. 

 

Prieš 26 klausimo svarstymą į posėdžio salę 13.29 val. sugrįžo ir toliau posėdyje dalyvavo 

tarybos narys Artūras Jacevičius. 

 

 Prieš 26 klausimo „Dėl priėmimo laiko į bendrojo ugdymo mokyklas, klasių skaičiaus ir 

mokinių skaičiaus klasėse pagal vykdomas programas, priešmokyklinio ugdymo grupių skaičiaus ir 

vaikų skaičiaus  grupėse 2022–2023 mokslo metams nustatymo“ svarstymą dėl asmeninių 

priežasčių paprašė leisti nusišalinti tarybos narys Artūras Jacevičius. 

 Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 8, „prieš“ – 2, susilaikė – 4, nebalsavo – 10. 

Prašymas priimtas. Nagrinėjamas klausimas tiesiogiai susijęs su tarybos nario privačiais 

interesais. 

 

Prieš 26 klausimo svarstymą posėdžio salę 13.33 val. paliko ir balsavime nedalyvavo nuo 

klausimo svarstymo nusišalinęs tarybos narys Artūras Jacevičius. 

 

Replikas išsakė tarybos nariai Audrius Kazlauskas, Mindaugas Gudas, Virginija 

Kazlauskienė (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 

SVARSTYTA. 26. Dėl priėmimo laiko į bendrojo ugdymo mokyklas, klasių skaičiaus ir 

mokinių skaičiaus klasėse pagal vykdomas programas, priešmokyklinio ugdymo grupių skaičiaus ir 

vaikų skaičiaus  grupėse 2022–2023 mokslo metams nustatymo. 

Pranešėja Irena Mažulienė pristatė sprendimo projektą. 

 Pasisakė mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius, Žeimelio gimnazijos direktorė Vilma 

Kaminskienė, meras Saulius Margis, tarybos narys Alvydas Žuvininkas (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 Balsuota: 

 „už“ – 22, „prieš“ – 0, susilaikė – 1. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-118. 

https://youtu.be/PzYjV6GLiP8?t=7436
https://youtu.be/PzYjV6GLiP8?t=7901
https://youtu.be/PzYjV6GLiP8?t=8371


 16 

Prieš 27 klausimo svarstymą į posėdžio salę 13.42 val. sugrįžo ir toliau posėdyje dalyvavo 

tarybos narys Artūras Jacevičius. 

 

 Prieš 27 klausimo „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 23 d. 

sprendimo Nr. T-24 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto patvirtinimo“  

pakeitimo“ svarstymą, esant situacijai, kai daugiau kaip pusė posėdyje dalyvaujančių tarybos narių 

dėl viešų ir privačių interesų valstybinėje tarnyboje derinimo įstatymo reikalavimų negalės 

dalyvauti klausimo svarstyme bei jo priėmime ir dėl to nesusidarys kvorumas, balsuota dėl 

pirmininkaujančio Sauliaus Margio pasiūlymo, kad visi tarybos nariai būtų įpareigoti dalyvauti 

klausimo svarstyme, diskusijose ir sprendimo priėmime: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

Pasiūlymas priimtas.  

 

SVARSTYTA. 27. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 23 d. 

sprendimo Nr. T-24 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto patvirtinimo“  

pakeitimo. 

Pranešėja Ingrida Kosteckienė pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-119. 

 

 Prieš 28 klausimo „Dėl Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centro nuostatų 

patvirtinimo“ svarstymą paprašė leisti nusišalinti tarybos narys Rimvidas Gasparavičius, kadangi 

Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centre dirba artimas asmuo. 

 Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 9, „prieš“ – 6, susilaikė – 8, nebalsavo – 1. 

Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 

 

SVARSTYTA. 28. Dėl Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centro nuostatų 

patvirtinimo. 

Pranešėja Aušra Butnorienė pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-120. 

 

 Replikas išsakė tarybos narė Erika Kižienė ir mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius 

(žiūrėti vaizdo įrašą). 

 

SVARSTYTA. 29. Dėl Linkuvos socialinių paslaugų centro direktoriaus 2021 metų 

veiklos ataskaitos patvirtinimo. 

Pranešėja Regina Vaičaitė pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 23, „prieš“ – 0, susilaikė – 1. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-121. 

https://youtu.be/PzYjV6GLiP8?t=9117


 17 

SVARSTYTA. 30. Dėl Linkuvos socialinių paslaugų centro padalinio Pakruojo 

bendruomeninių vaikų globos namų įsteigimo. 

Pranešėja Regina Vaičaitė pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-122. 

 

SVARSTYTA. 31. Dėl Linkuvos socialinių paslaugų centro didžiausio leistino pareigybių 

skaičiaus nustatymo. 

Pranešėja Regina Vaičaitė pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-123. 

 

Svarstant 32 klausimą posėdyje nedalyvavo tarybos narys Artūras Jacevičius. 

 

SVARSTYTA. 32. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės Juozo Paukštelio viešosios 

bibliotekos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaitos patvirtinimo. 

Pranešėja Romualda Kulšytė pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 23 „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-124. 

 

 Prieš 33 klausimo „Dėl prisidėjimo Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto lėšomis prie 

kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“  projektų 

įgyvendinimo“ svarstymą paprašė leisti nusišalinti: 

 

 1) tarybos narys Rimvidas Gasparavičius, kadangi sprendimo projektu yra skiriami 

pinigai turizmui, kurio veikloje jis dalyvauja. 

 Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 12, „prieš“ – 6, susilaikė – 5, nebalsavo – 1. 

Prašymas priimtas. Nagrinėjamas klausimas tiesiogiai susijęs su tarybos nario privačiais 

interesais. 

 

 2) tarybos narė Rasutė Anušauskienė, kadangi jos dukra dalyvavo kultūros rėmimo 

fondo lėšomis finansuojamos programos projekte. 

 Balsuota dėl tarybos narės nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 5, „prieš“ – 9, susilaikė – 9, nebalsavo – 1. 

Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 

 

Prieš 33 klausimo svarstymą posėdžio salę 13.58 val. paliko ir balsavime nedalyvavo nuo 

klausimo svarstymo nusišalinęs tarybos narys Rimvidas Gasparavičius. 

 



 18 

SVARSTYTA. 33. Dėl prisidėjimo Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto lėšomis prie 

kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“  projektų 

įgyvendinimo. 

Pranešėja Renata Budrienė pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 23, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-125. 

 

Prieš 34 klausimo svarstymą į posėdžio salę 13.59 val. sugrįžo ir toliau posėdyje dalyvavo 

tarybos narys Rimvidas Gasparavičius. 

 

 Prieš 34 klausimo „Dėl Pakruojo rajono kultūros įstaigų teikiamų paslaugų sąrašų ir 

įkainių patvirtinimo“ svarstymą paprašė leisti nusišalinti tarybos narys Alvydas Žuvininkas, 

kadangi yra vieno iš sprendimo projekte minimo kolektyvo – Pakruojo kultūros centro mėgėjų 

teatro narys. 

 Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 6, „prieš“ – 8, susilaikė – 8, nebalsavo – 2. 

Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 

 

SVARSTYTA. 34. Dėl Pakruojo rajono kultūros įstaigų teikiamų paslaugų sąrašų ir 

įkainių patvirtinimo. 

Pranešėja Renata Budrienė pristatė sprendimo projektą. 

Pasisakė tarybos narys Artūras Jacevičius (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 Balsuota: 

 „už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-126. 

 

SVARSTYTA. 35. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje esančių sovietų kareivių 

skulptūrų demontavimo. 

Pranešėja Renata Budrienė pristatė sprendimo projektą. 

 Posėdžio pirmininkas Saulius Margis Ekonomikos ir finansų komiteto pirmininko vardu 

informavo, kad Ekonomikos ir finansų komitetas šiam sprendimo projektui nepritarė (žiūrėti vaizdo 

įrašą).  

 Pasisakė tarybos nariai Gediminas Grybė, Erika Kižienė, Rūta Sausienė, Audrius 

Kazlauskas, Artūras Jacevičius, Alvydas Žuvininkas, mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius, 

meras Saulius Margis. 

 Savivaldybės meras Saulius Margis atsakė į tarybos nario Artūro Jacevičiaus klausimus. 

 Balsuota: 

 „už“ – 20, „prieš“ – 1, susilaikė – 2, nebalsavo – 1. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-127. 

 

Po balsavimo repliką išsakė tarybos narė Erika Kižienė, taip pat informavo, kad pateiks 

savivaldybės merui raštišką pranešimą dėl savo veiklos nutraukimo opozicijos veikloje nuo 2022 m. 

balandžio 28 d. (žiūrėti vaizdo įrašą). 

https://youtu.be/PzYjV6GLiP8?t=9777
https://youtu.be/PzYjV6GLiP8?t=9912
https://youtu.be/PzYjV6GLiP8?t=9912
https://youtu.be/PzYjV6GLiP8?t=11336


 19 

Į tarybos narės Erikos Kižienės repliką atsakė savivaldybės meras Saulius Margis, mero 

pavaduotojas Virginijus Kacilevičius, tarybos nariai Gediminas Grybė, Saulius Gegieckas (žiūrėti 

vaizdo įrašą). 

 

Prieš 36 klausimo svarstymą 14.35 val. pirmininkaujantis Saulius Margis paskelbė tarybos 

posėdžio 15 min. pertrauką. 

 

SVARSTYTA. 36. Dėl Akcinės bendrovės „Pakruojo autotransportas“ nuostolių 

padengimo. 

Pranešėja Vilma Tominienė pristatė sprendimo projektą. 

Akcinės bendrovės „Pakruojo autotransportas“ direktorius atsakė į tarybos nario Artūro 

Jacevičiaus klausimus (žiūrėti vaizdo įrašą). 

Pasisakė tarybos nariai Saulius Gegieckas, Audrius Kazlauskas. 

 Balsuota: 

 „už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-128. 

 

SVARSTYTA. 37. Dėl humanitarinės pagalbos suteikimo Ukrainos Respublikai. 

Pranešėja Jovita Kirdeikienė pristatė sprendimo projektą. 

Savivaldybės mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius atsakė į tarybos nario Gedimino 

Grybės klausimus (žiūrėti vaizdo įrašą). 

Pasisakė tarybos nariai Saulius Gegieckas, Artūras Jacevičius, Rūta Sausienė, Edikas 

Drupas, savivaldybės meras Saulius Margis. 

 

 Balsuota dėl sprendimo projekto alternatyviai: 

1) Balsuota už 37 klausimo I alternatyvą – „1. Suteikti skubią humanitarinę pagalbą 

Ukrainos Respublikai dėl Rusijos Federacijos karo veiksmų Ukrainoje skiriant 20 000 (dvidešimt 

tūkstančių) eurų iš savivaldybės biudžeto asignavimų, numatytų Pakruojo rajono savivaldybės 

administracijai Socialiai saugios ir sveikos visuomenės formavimo programai (05) vykdyti.  

2. Suteikti Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriui įgaliojimus organizuoti šio 

sprendimo 1 punkte nurodytų lėšų pervedimą į Ukrainos nacionalinio banko atidarytą Ukrainos 

Socialinės politikos ministerijos sąskaitą humanitarinei pagalbai teikti.“: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 24. 

Alternatyva priimta. 

 

 Balsuota dėl sprendimo projekto: 

 „už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-129. 

 

SVARSTYTA. 38. Dėl pritarimo Pakruojo rajono savivaldybės daugiabučių namų ir 

kvartalo energinio efektyvumo didinimo programų įgyvendinimo priežiūros komiteto 2021 metų 

veiklos ataskaitai. 

Pranešėjas Kęstutis Malinauskas pristatė sprendimo projektą. 

 Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

https://youtu.be/PzYjV6GLiP8?t=11446
https://youtu.be/PzYjV6GLiP8?t=11446
https://youtu.be/PzYjV6GLiP8?t=12844
https://youtu.be/PzYjV6GLiP8?t=13416


 20 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-130. 

 

SVARSTYTA. 39. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 2021 metų veiklos ataskaitos patvirtinimo. 

Pranešėja Ilona Gelažnikienė pristatė sprendimo projektą, atsakė į tarybos narių Artūro 

Jacevičiaus, Rūtos Sausienės, Sauliaus Gegiecko klausimus (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 Balsuota: 

 „už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-131. 

 

Toliau posėdį vedė mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius. 

 

SVARSTYTA. 40. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2021 metų veiklos 

ataskaitos patvirtinimo. 

Pranešėjas meras Saulius Margis pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-132. 

 

Toliau posėdžiui pirmininkavo meras Saulius Margis. 

 

SVARSTYTA. 41. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 22 d. 

sprendimo Nr. T-342 „Dėl Vietinio reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutų, vykdant keleivinio 

kelių transporto viešąsias paslaugas, sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja Vilma Tominienė pristatė sprendimo projektą, atsakė į tarybos nario Artūro 

Jacevičiaus klausimus (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 Balsuota: 

 „už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-133. 

 

SVARSTYTA. 42. Dėl pritarimo Pakruojo rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 

2021 metų veiklos ataskaitai. 

Pranešėjas Saulius Gegieckas pristatė sprendimo projektą.  

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 23, „prieš“ – 0, susilaikė – 0, nebalsavo – 1. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-134. 

 Pirmininkaujantis Saulius Margis padėkojo visiems už produktyvų, rezultatyvų darbą, 

informavo, kad kitas tarybos posėdis numatomas 2022 m. gegužės 26 d.  

 

 

Posėdžio pirmininkas                                             Saulius Margis  

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                                      Jūratė Frolovienė 

https://youtu.be/PzYjV6GLiP8?t=15221
https://youtu.be/PzYjV6GLiP8?t=16798

